
Resolución de Consejo Directivo 274 / 2022 - EXA -UNSa
EXP. Nº 056/2022 CIU 2022-2025 MOMENTO I- JTP - DS - DOCENTE DE
FACULTAD - SOLICITA AMPLIACIÓN DE DICTÁMEN
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
03/11/2022

c

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Inscripción de
Interesados para la cobertura de dos (2) cargos de Jefe de Trabajos Prácticos -
Dedicación Simple - con función de Docente del CIU de esta Unidad Académica, para
desempeñarse en el Ciclo de Ingreso Universitario, CIU 2022-2025, y

CONSIDERANDO:

Que, consta en las presentes actuaciones el Acta de Dictamen, elevada el
24/102022 por la Comisión Asesora que entendió en esta convocatoria, designada por
RD N 77/2022- EXA-UNSA

Que, mediante Nota Nº 76 /9/2022, la postulante Cinthia Noelia del Valle
VIDES, ha presentado impugnación al Dictamen.

Que, Comisión de Docencia e Investigación en su despacho de fecha 02/11/22
aconseja: Solicitar a la Comisión Asesora ampliación de dictámen en los términos de la
Resolución de convocatoria, Artículo 2 (ler. Párrafo de la página 5) como así también los
criterios para establecer el orden parcial en la entrevista y el Orden de mérito final."

Que, el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del 02 de noviembre de 2022,
resuelve aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e
Investigación.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1 º.- Tener por presentada en tiempo y en fonna la impugnación de la
postulante Cinthia Noelia del Valle VIDES al Acta de Dictamen de la Comisión Asesora
que entendió en la convocatoria a Inscripción de Interesados para la cobertura de dos (2)
cargos de Jefe de Trabajos Prácticos Dedicación Simple - con función de Docente del
CIU de esta Unidad Académica, para desempeñarse en el Ciclo de Ingreso Universitario,
CIU 2022-2025.

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 274 / 2022 - EXA -UNSa
EXP. Nº 056/2022 CIU 2022-2025 MOMENTO I- JTP- DS - DOCENTE DE
FACULTAD - SOLICITA AMPLIACIÓN DE DICTÁMEN
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
03/11/2022

ARTICULO 2°.- Solicitar a la Comisión Asesora, designada por RD Nº 77/2022- EXA­
UNSA, Ampliación al Acta de Dictamen en los ténninos explicitados en el exordio de la
presente, para la mencionada convocatoria.

ARTICULO 3º.- Notifiquese fehacientemente a la Comisión Asesora (RD Nº 77/2022­
EXA-UNSA) y a los postulantes presentes en la oposición: Mauro Efraín VACA, Cinthia
Noelia del Valle VIDES y Cristián Víctor PINTO. Hágase saber, con copia, al Secretario
Académico y de Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional y a la
Dirección Administrativa de Docencia. Publíquese en la cartelera, en la página web de
esta Unidad Académica y en el Boletín Oficial de la Universidad. Cumplido, siga a la
Comisión Asesora a los fines de dar cumplimiento a lo establecido en el Art. 2º de la
presente.
MPC / sbb

Ep. AIjar&rz Pzc'z±e!2lo
Secretaria de Coordinación Institucional
Facultad de Ciencias Exactas - UNSa

@
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa

2/2


